
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TÂN THỊNH 

 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
                        Tân Thịnh, ngày 01 tháng 02 năm 2024  

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công khai  tình hình quản lý sử dụng tài sản nhà nước năm 2023 

   

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN THỊNH 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; 

 Căn cứ Luật sử đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ 

chức Chính quyền địa phương năm 2019; 

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước năm 2015; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị định số 87/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 7 năm 2017 của Chính 

phủ quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài 

chính; 

Căn cứ thông tư số 144/2017/TTBTC ngày 29/12/2017 hướng dẫn sửa đổi 

một số nội dung Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công. 

Căn cứ thông tư số 23/2023/TT-BTC Hướng dẫn chế độ quản lý, tính hao 

mòn, khấu hao tài sản cố định tại cơ quan, tổ chức, đơn vị và tài sản cố định do 

Nhà nước giao cho doanh nghiệp quản lý không tính thành phần vốn nhà nước tại 

doanh nghiệp. 

 Căn cứ Quyết định số 32/QĐ-UBND ngày 13/12/2023 của UBND tỉnh Thái 

Nguyên về việc ban hành danh mục, thời gian và tỷ lệ tính hao mòn tài sản  cố định 

vô hình; danh mục tài sản cố định đăc thù thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Thái 

Nguyên; 

Xét đề nghị của công chức Tài chính – Kế toán. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công khai tình hình quản lý sử dụng tài sản nhà nước năm 2023 xã 

Tân Thịnh. (Có biểu 01 kèm theo) 

Điều 2. Ban Tài chính xã chủ trì phối hợp với các ban ngành có liên quan, 

hướng dẫn các ban ngành tổ chức thực hiện. 



Điều 3. Văn phòng - thống kê xã, công chức Tài chính – Kế toán, các đơn vị thụ 

hưởng ngân sách chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

  Nơi nhận: 
- UBND huyện; 

- Phòng Tài chính – Kế hoạch; 

- TT Đảng ủy; 

- TT HĐND xã; 

- Chủ tịch và P.Chủ tịch UBND xã; 

- Các ban ngành thuộc xã; 

- Lưu VP. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

   Hoàng Văn Hoà 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bộ, ngành, tỉnh: Tỉnh Thái Nguyên 

Tên đơn vị: UBND xã Tân Thịnh 

Mã đơn vị: T55039015 

      

 

Biểu số: 01A-ĐK/TSNN 

                   BÁO CÁO TÀI SẢN NHÀ NƯỚC CỦA ĐƠN VỊ TRỰC TIẾP SỬ DỤNG 

                   (Kèm theo Quyết định số:      /QĐ-UBND ngày 01/02/2024) 

 

                   ĐVT cho: Diện tích đất là: m²; Diện tích nhà là: m²; Số lượng là: Cái/ Chiếc; Giá trị là: Đồng 

              Nguyên giá   

                Trong đó   

Tài sản Năm 

đưa vào 

sử dụng 

Cấp 

nhà 

hoặc 

số 

chỗ 

ngồi, 

tải 

trọng 

hoặc 

thông 

số kỹ 

thuật 

Số 

tầng 

Số 

lượng 

tài sản 

Diện tích Tỷ lệ 

chất 

lượng 

còn lại  

(%) 

Tổng cộng Ngân sách Nguồn khác Giá trị còn lại 

                      

Đất        2  8.275,00    1.079.500.000   1.079.500.000 1.079.500.000 

Đất trụ sở       1 5.425,00   509.500.000   509.500.000 509.500.000 

Đất trụ sở Uỷ ban 1993     1 5.425,00 100 509.500.000   509.500.000 509.500.000 

Đất phục vụ hoạt động sự nghiệp       1 2.850,00   570.000.000   570.000.000 570.000.000 

Đất hoạt động sự nghiệp khác       1 2.850,00   570.000.000   570.000.000 570.000.000 

Đất phục vụ hoạt động chợ 2003     1 2.850,00 100 570.000.000   570.000.000 570.000.000 

Nhà, công trình xây dựng        2  1.057,67    6.672.981.000 5.814.981.000 858.000.000 4.267.667.120 

Nhà cấp III       1 830,67   5.814.981.000 5.814.981.000   4.186.786.320 



Nhà trụ sở làm việc 2017 Nhà 

cấp 

III 

3 1 830,67 72 5.814.981.000 5.814.981.000   4.186.786.320 

Nhà cấp IV       1 227,00   858.000.000   858.000.000 80.880.800 

Nhà Hội trường 2010   1 1 227,00 9 858.000.000   858.000.000 80.880.800 

Máy móc, thiết bị        15      224.932.000 224.932.000   58.347.500 

Máy móc, thiết bị văn phòng phổ biến       13     196.502.000 196.502.000   49.160.000 

Máy vi tính để bàn       7     86.922.000 86.922.000   37.760.000 

Máy tính đồng bộ 2018     1     14.872.000 14.872.000     

Máy tính đồng bộ  2023     1   80 12.900.000 12.900.000   10.320.000 

Bộ máy tính CMS X-Media XQ3K-B86 2023     1   80 12.400.000 12.400.000   9.920.000 

Máy tính để bàn 2019     1     14.850.000 14.850.000     

Máy tính để bàn 2021     1   40 10.000.000 10.000.000   4.000.000 

Bộ máy tính 2023     1   80 11.900.000 11.900.000   9.520.000 

Máy tính để bàn 2021     1   40 10.000.000 10.000.000   4.000.000 

Máy vi tính xách tay(hoặc thiết bị điện tử 

tương đương) 

      2     27.300.000 27.300.000   2.960.000 

Máy tính xách tay ínpison 2020     1   20 14.800.000 14.800.000   2.960.000 

Máy tính xách tay 2017     1     12.500.000 12.500.000     

Máy in        1     12.650.000 12.650.000     

Máy in đa năng đen trắng 2018     1     12.650.000 12.650.000     

Máy Photocopy       1     48.500.000 48.500.000     

Máy Photocopy 2019     1     48.500.000 48.500.000     

Máy scan       2     21.130.000 21.130.000   8.440.000 

Máy Scan 2019     1     10.580.000 10.580.000     

Máy scan HP 3000s4 2023     1   80 10.550.000 10.550.000   8.440.000 

Máy móc, thiết bị phục vụ hoạt động chung 

của cơ quan, tổ chức, đơn vị 

      2     28.430.000 28.430.000   9.187.500 

Máy móc, thiết bị khác phục vụ hoạt động 

chung của cơ quan, tổ chức, đơn vị 

      2     28.430.000 28.430.000   9.187.500 

Ti vi, đầu Video, các loại đầu thu phát tín 

hiệu kỹ thuật số khác 

      1     17.930.000 17.930.000     



Màn hình quan sát TV 49'' 2018     1     17.930.000 17.930.000     

Máy móc, thiết bị phục vụ hoạt động chung 

khác 

      1     10.500.000 10.500.000   9.187.500 

Máy phát số tự động 2023     1   88 10.500.000 10.500.000   9.187.500 

Tài sản cố định hữu hình khác        48      22.970.729.607 17.755.400.950 5.215.328.657 13.076.614.103 

Đường GTNT xóm Làng Quàn 2017     1   13 759.844.000 503.051.000 256.793.000 94.980.500 

Đường GTNT xóm Làng Ngõa (gđ 2) xã Tân 

thịnh 

2022     1   77 109.532.820 81.061.820 28.471.000 83.861.065 

Đường GTNT xóm Làng Ngoã, xã Tân Thịnh 2023     1   87 145.329.550 103.829.550 41.500.000 127.163.356 

Đường GTNT xóm Làng Lải 2017     1   12 88.632.500 62.699.500 25.933.000 11.079.062 

Kênh mương xóm Làng Ngõa, xã Tân Thịnh 2020     1   50 306.229.000 209.973.000 96.256.000 153.114.500 

Đường GTNT xóm Khuổi Lừa xã Tân Thịnh 2021     1   63 592.431.600 434.121.600 158.310.000 370.269.750 

Đường GTNT xóm Làng Đúc (giai đoạn 2) xã 

Tân Thịnh 

2023     1   87 605.263.020 409.963.020 195.300.000 529.605.142 

Kênh mương xóm Thịnh Mỹ 3, xã Tân Thịnh 2020     1   50 173.240.200 108.474.200 64.766.000 86.620.100 

Đường GTNT xóm Làng Lải GĐ 2), xã Tân 

Thịnh 

2020     1   50 159.884.400 108.330.400 51.554.000 79.942.200 

Kênh mương xóm Thịnh Mỹ, xã Tân Thịnh 2023     1   88 226.857.130 139.757.130 87.100.000 198.499.989 

Đường GTNT xóm Bản Màn 2017     1   17 234.798.750 185.407.750 49.391.000 39.133.125 

Đường giao thông vào lò đốt rác xã Tân 

Thịnh 

2022     1   75 155.599.760 97.992.760 57.607.000 116.699.820 

Kênh mương xóm Làng Ngoã (gđ 2) xã Tân 

Thịnh 

2023     1   87 98.991.510 79.991.510 19.000.000 86.617.571 

Đường GTNT xóm Làng Dạ xã Tân thịnh 2022     1   75 556.253.420 408.651.420 147.602.000 417.190.064 

Đường GTNT xóm Đồng Đình 2017     1   13 205.630.000 163.877.000 41.753.000 25.703.750 

Nhà văn hoá xóm Bản Màn, xã Tân Thịnh 2023     1   87 511.534.700 244.534.700 267.000.000 447.592.862 

Đường Đồng Khiếu - Đồng Tốc - Đồng Đình 

xã Tân Thịnh 

2021     1   63 1.146.302.000 1.146.302.000   716.438.750 

Chợ nông thôn xã Tân Thịnh 2023     1   87 1.908.582.260 1.908.582.260   1.670.009.477 

Đường GTNT xóm Đồng Đình (Giai đoạn 2) 

xã Tân Thịnh 

2021     1   63 144.805.000 106.992.000 37.813.000 90.503.125 

Đường vào khu sản xuất xóm Khuổi Lừa xã 

Tân Thịnh 

2023     1   88 61.404.640 19.510.440 41.894.200 53.729.060 

Các công trình Phụ trợ UBND xã Tân Thịnh 2019     1   38 1.046.014.000 1.046.014.000   392.255.250 



Đường GTNT xóm Khau Lang, xã Tân Thịnh 2023     1   88 830.670.290 576.170.290 254.500.000 726.836.504 

Đài tưởng niệm các anh hùng liệt sỹ xã Tân 

Thịnh 

2019     1   38 862.625.000 862.625.000   323.484.375 

Đường GTNT xóm Thịnh Mỹ I 2018     1   25 726.148.000 582.630.000 143.518.000 181.537.000 

kênh mương xóm Thịnh Mỹ 1 xã tân Thịnh 2021     1   63 438.676.000 296.740.000 141.936.000 274.172.500 

Đường liên gia các xóm xã Tân Thịnh  2022     1   75 1.178.848.287 383.575.830 795.272.457 884.136.215 

Nhà văn hoá xóm Thịnh Mỹ, xã Tân Thịnh 2023     1   87 474.829.510 240.929.510 233.900.000 415.475.821 

Đường GTNT xóm Thịnh Mỹ I (GĐ 2), xã 

Tân Thịnh 

2020     1   50 653.513.600 497.954.600 155.559.000 326.756.800 

Đường GTNT xóm Đồng Tốc (GĐ 2), xã Tân 

Thịnh 

2020     1   50 299.047.800 208.842.800 90.205.000 149.523.900 

Đường GTNT xóm Pắc Cập 2017     1   12 242.808.250 192.172.250 50.636.000 30.351.031 

Đường GTNT Làng Ngõa, xã Tân Thịnh 2021     1   63 540.966.600 397.301.600 143.665.000 338.104.125 

Đường Thịnh Mỹ 3 xã Tân Thịnh 2019     1   38 2.379.626.000 2.379.626.000   892.359.750 

Đường GTNT xóm Hát Mấy 2017     1   12 202.878.500 152.720.500 50.158.000 25.359.812 

Nhà văn hoá xóm Đồng Muồng, xã Tân Thịnh 2023     1   88 455.036.450 249.836.450 205.200.000 398.156.894 

Đường GTNT xóm Thịnh Mỹ, xã Tân Thịnh 2023     1   87 351.512.630 243.912.630 107.600.000 307.573.551 

Đường GTNT xóm Bản Màn (gđ 3) xã Tân 

thịnh 

2022     1   75 405.084.230 297.641.230 107.443.000 303.813.172 

Đường GTNT xóm Đồng Tốc 2019     1   38 105.135.800 83.232.800 21.903.000 39.425.925 

Đường GTNT xóm Bản Pán 2017     1   13 346.618.000 266.070.000 80.548.000 43.327.250 

Đường GTNT xóm Bản Pán giai đoạn II 2019     1   38 439.120.200 312.120.200 127.000.000 164.670.075 

Đường GTNT xóm Hát Mấy giai đoạn II 2019     1   38 274.452.200 217.809.200 56.643.000 102.919.575 

Đường GTNT xóm Đồng Muồng 2019     1   38 297.059.000 233.170.000 63.889.000 111.397.125 

Đường GTNT xóm Đồng Khiếu 2017     1   13 333.270.000 245.605.000 87.665.000 41.658.750 

Đường GTNT Xóm Bản Màn (Giai đoạn 2) 

xã Tân Thịnh 

2021     1   63 379.556.800 280.556.800 99.000.000 237.223.000 

Nhà văn hoá xóm Làng Đúc, xã Tân Thịnh 2023     1   87 429.529.510 240.929.510 188.600.000 375.838.321 

Đường GTNT xóm Làng Ngoã giai đoạn II 2019     1   38 299.335.200 237.108.200 62.227.000 112.250.700 

Nhà văn hoá xóm Làng Ngoã, xã Tân Thịnh 2023     1   88 454.532.970 243.332.970 211.200.000 397.716.349 

Đường GTNT xóm Làng Ngoã 2017     1   13 172.884.520 138.692.520 34.192.000 21.610.565 



Đường GTNT xóm Làng Đúc 2019     1   38 159.804.000 124.978.000 34.826.000 59.926.500 

Tài sản cố định vô hình        4      43.300.000 18.300.000 25.000.000   

Chương trình phần mềm       4     43.300.000 18.300.000 25.000.000   

Phần mềm ứng dụng       4     43.300.000 18.300.000 25.000.000   

Phần mềm KT chủ đầu tư 2013     1     10.000.000   10.000.000   

Phần mềm quản lý hộ tịch  2014     1     12.000.000 2.000.000 10.000.000   

Phần mềm KT MI SA 2005     1     11.300.000 6.300.000 5.000.000   

Phần mềm Papmis 2019     1     10.000.000 10.000.000     

Tổng cộng        71  9.332,67    30.991.442.607 23.813.613.950 7.177.828.657 18.482.128.723 

                   

   


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-01T10:19:19+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hoàng Văn Hòa<hoahv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-01T10:32:12+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ TÂN THỊNH<hdndtanthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-01T10:32:22+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ TÂN THỊNH<hdndtanthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-01T10:32:35+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ TÂN THỊNH<hdndtanthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-01T10:32:44+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ TÂN THỊNH<hdndtanthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




